



Łódź, dnia 12.03.2020r.

**Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Łodzi
ul. Dubois 118, 93-465 Łódź**

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn: Dostawa energii elektrycznej dla Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Pytania i odpowiedzi do SIWZ

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania dotyczące treści SIWZ.

Pytanie 1

Załącznik nr 3 do SIWZ („Wzór umowy”), §7 ust. 12 i 14.

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującym w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu §7 ust. 14 w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Równocześnie z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie zapisu §7 ust. 12 w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur płatne będą w formie przelewu bankowego na wskazany w fakturach numer rachunku bankowego Wykonawcy, w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury, jednak nie dłuższym niż 21 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT do Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym”.

Odpowiedź 1

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy §7 ust. 14 wzoru umowy.

Zamawiający informuje jednocześnie, iż dopuścić możliwość płatności faktury od daty jej wystawienia, zgodnie z zapisami w §7 ust. 13 wzoru umowy.

Pytanie 2

Załącznik nr 3 do SIWZ („Wzór umowy”), §4 ust. 2 pkt 5-6, Pełnomocnictwo

Mając na względzie zobowiązania Wykonawcy wymienione w §4 ust. 2 Załącznik nr 3 do SIWZ („Wzór umowy”), zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 2

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD, według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę – zgodnie z zapisami rozdz. XVIII pkt. 5 SIWZ i § 2 ust. 5 pkt 3) wzoru umowy.

Pytanie 3

Załącznik nr 3 do SIWZ („Wzór umowy”), §10 ust. 2, pkt 3)

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonej w przedmiocie zamówienia grupie taryfowej. W związku z powyższym proszę o modyfikację zapisu poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektu w ramach określonej przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grupy taryfowej”. Równocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową dla danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź 3

Zamawiający nie zamierza zmieniać grupy taryfowej. Zamawiający przewidział ewentualną zmianę wielkości mocy przyłączeniowej i umownej – zgodnie z §10 ust. 2 pkt 3) wzoru umowy.

Pytanie 4

Rozdz. III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Rozdział XVIII, pkt 5 SIWZ („Informacje o formalnościach, ...”), Załącznik nr 3 do SIWZ („Wzór umowy”), §2 ust. 6

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy oprócz danych punktu poboru następujących dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 4

Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, zgodnie z zapisami rozdz. XVIII pkt. 5 SIWZ i § 2 ust. 5 pkt 3) wzoru umowy.

Pytanie 5

Rozdział XVIII, pkt 4 SIWZ („Informacje o formalnościach, ...”), pkt 4 Załącznika nr 1 do SIWZ („Formularz Oferty”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?

Czy przygotowanie dokumentu umowy będzie obowiązkiem wyłonionego w postępowaniu przetargowym Wykonawcy?

Odpowiedź 5

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną, zgodnie z zapisami rozdz. XVIII pkt. 4 SIWZ. Umowę przygotowuje Zamawiający w oparciu o wzór umowy stanowiący załącznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie 6 – Załącznik nr 3 do SIWZ („Wzór umowy”), §6 ust. 1, ust. 2, Rozdział V SIWZ

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.06.2020 r. lecz nie wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź 6

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści zapisu §6 ust. 1, ust. 2 wzoru umowy w zakresie wskazanym w/w pytaniu.

Pytanie 7

Załącznik nr 3 do SIWZ („Wzór umowy”), §9 ust. 2

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź 7

Zamawiający podtrzymuje zapisy §9 ust. 2 wzoru umowy. W ocenie Zamawiającego wysokość kary wskazana w przywołanym przepisie jest karą umiarkowaną.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny jednostkowej za energię elektryczną z dokładnością do 5 miejsc po przecinku ? Wykonawca wyjaśnia, że ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź 8

Zamawiający nie wyraża zgody na podanie ceny jednostkowej za energię elektryczną z dokładnością do 5 miejsc po przecinku.

Pytanie 9

Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy i kto jest obecnym dostawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź 9

Do dnia 31.05.2020r. energia elektryczna dostarczana jest Zamawiającemu przez PGE Obrót SA, 35-959 Rzeszów, ul. 8 –go Marca 6 w ramach umowy. Umowa ta została zawarta w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, umowa została zawarta na czas oznaczony i nie wymaga wypowiedzenia.

Pytanie 10

Czy do ceny energii elektrycznej należy doliczyć podatek akcyzowy ?

Odpowiedź 10

Zgodnie z treścią rozdz. XV pkt. 2 SIWZ - cena oferty powinna uwzględniać wszystkie koszty związane z należytą realizacją zamówienia, w tym w szczególności koszty zakupu energii, wszelkie obowiązujące

podatki (w tym podatek akcyzowy, podatek VAT), taryfy, marże i upusty oraz uwzględniać wszelkie ryzyka związane z mniejszym lub większym zapotrzebowaniem Zamawiającego energię elektryczną.

Pytanie 11

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej? Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź 11

Dopuszczalna zmiana wynagrodzenia może nastąpić jedynie w przypadkach określonych w §10 ust. 2 pkt.1) i pkt. 2) oraz §10 ust 3. wzoru umowy.

W cenie oferty Wykonawca winien ująć wszelkie ryzyka związane z należyłą realizacją zamówienia.

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?

Odpowiedź 12

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej, zgodnie z zapisami rozdz. XVIII pkt. 4 SIWZ.

Pytanie 13

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie z zapisów wzoru umowy par. 9 pkt 2.

Odpowiedź 13

Zamawiający domniemuje, iż pytającemu w powyższym pytaniu chodziło o zapisy §9 pkt.2 wzoru umowy. Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodę na usunięcie zapisów §9 pkt. 2 wzoru umowy.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ.